Diário   Oficial Página 196   8 de outubro de 2025 Nº 29.091
<#E.G.B#1743795#196#1762299>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086 e
JUCEMAT matrícula 103, através do portal M7 LEILÕES, torna público a
todos interessados que se iniciará a 1ª Praça: dezenove de novembro dois
mil e vinte cinco das 09:00 às 10:00. 2ª Praça: dezenove de novembro de
dois mil e vinte cinco das 11:00 às 12:00, a etapa de lances no Processo
nº 1000024-48.2022.8.11.0037, Polo Ativo: BANCO BRADESCO S.A. -
CNPJ: 60.746.948/0001-12 (EXEQUENTE), Polo Passivo: ALEX PEREIRA
- CPF: 814.261.430-87 (EXECUTADO). As informações sobre o leilão estão
disponíveis no Edital e podem ser acessadas e complementadas através
do site:
https://www.m7leiloes.com/lotes/ALEX-PEREIRA-/152/
<#E.G.B#1743795#196#1762299/>

Protocolo 1743795
<#E.G.B#1743797#196#1762301>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LEILÃO JUDICIAL

Marcelo Miranda Santos, leiloeiro judicial, FAMATO, matrícula 086 e
JUCEMAT matrícula 103, através do portal M7 LEILÕES, torna público a
todos interessados que se iniciará a 1ª Praça: sete de novembro de dois
mil e vinte cinco das 09:00 às 10:00. 2ª Praça: sete de novembro de dois
mil e vinte cinco das 11:00 às 12:00, a etapa de lances no Processo nº
0002449-17.2012.8.11.0037, Polo Ativo: COOPERATIVA DE CRÉDITO
POUPANÇA E INVESTIMENTO VALE DO CERRADO - SICREDI VALE DO
CERRADO - CNPJ: 32.983.165/0001-17, Polo Passivo: AGROSARTORI
COMERCIO E REPRESENTACOES AGRICOLAS CAMPO VERDE LTDA
- CNPJ: 09.637.809/0005-27 (EXECUTADO); ADILMAR SARTORI - CPF:
510.170.169-68 (EXECUTADO); MARCIA DO PRADO SARTORI - CPF:
930.498.389-49 (EXECUTADO); ADILAR SARTORI - CPF: 510.112.809-06
(EXECUTADO); ROSELI VALIATI SARTORI - CPF: 744.690.709-63
(EXECUTADO). As informações sobre o leilão estão disponíveis no Edital e
podem ser acessadas e complementadas através do site:
h t t p s : / / w w w . m 7 l e i l o e s . c o m / l o t e /
AGROSARTORI-COMERCIO-E-REPRESENTACOES-/202/
<#E.G.B#1743797#196#1762301/>

Protocolo 1743797
<#E.G.B#1743802#196#1762310>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE - MT
AVISO DE SUSPENSÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2025 -

INEXIGIBILIDADE Nº 16/2025.
O Município de Denise/MT torna público, para conhecimento dos
interessados, que a licitação na modalidade inexigibilidade nº 16/2025,
visando o chamamento público nº5/2025, regida pela Lei nº 11.947, de 16
de junho de 2009, Resolução 006/2020, Resolução CD/FNDE nº 021/2021
e pela Lei nº 14.133/2021, visando a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações,
os quais serão destinados ao fornecimento de alimentação nas instituições
educacionais da rede pública de ensino municipal do Município de Denise/
MT - por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, teve
seu prazo de envio das propostas suspenso para readequação do Anexo
I - Termo de Referência, sendo que posteriormente será redesignado
novo prazo de envio das propostas e publicado conforme as exigências
legais. Denise/MT, 07/10/2025. João Carlos Carneiro da Silva/Agente de
Contratação
<#E.G.B#1743802#196#1762310/>

Protocolo 1743802
<#E.G.B#1743803#196#1762311>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2025 -

INEXIGIBILIDADE Nº17/2025
O Município de Denise/MT torna público que realizará licitação na
modalidade de inexigibilidade nº17/2025, chamamento público nº6/2025,
regido pela Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 012/2023 e
demais legislação aplicáveis, cujo o objeto é a seleção de empresa do ramo
da construção civil para o desenvolvimento e a produção de empreendimento
habitacional em área pública de propriedade do município, na forma da
legislação federal incidente no programa Minha Casa, Minha Vida, ou outro
que o venha a substituir, com recursos do Fundo de Garantia do Tempo de
Serviço - FGTS, executados dentro do programa Ser Família Habitação -
modalidade Entrada Facilitada, instituído pela Lei Estadual nº 11.587/2021
e regulamentado pelo Decreto Estadual nº 371/2023, com a construção de
104 unidades habitacionais de, no mínimo, 55 m², contendo dois quartos,
uma sala, uma cozinha, um banheiro e área de serviço, organizado pelo
Município de Denise/MT. O credenciamento pode ser feito durante o período
de 09/10/2025 a 31/10/2025, no horário das 08h às 11h e das 13h às 17h,

no Departamento de Licitação, sito à Praça Brasília, nº 111, Centro, Denise/
MT, CEP:78380000. O edital completo estará disponível no site oficial do
município: www.denise.mt.gov.br, aba Licitações, podendo ser solicitado
no e-mail: licitacao.denise@gmail.com e/ou pelos Tel:(65)3342-1397/(65)
99612-5651. Denise/MT, 07/10/2025. João Carlos Carneiro da Silva/Agente
de Contratação
<#E.G.B#1743803#196#1762311/>

Protocolo 1743803
<#E.G.B#1743809#196#1762319>

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A. - ELETROBRAS
CNPJ 00.001.180/0001-26

REQUERIMENTO DE LICENÇA
A Centrais Elétricas Brasileiras S.A. - ELETROBRAS torna público que

requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA-MT a alteração

de razão social da Licença de Operação (LO) Nº 333902/2024 da Usina

Hidrelétrica de Colíder, atualmente em vigor. A solicitação refere-se à

transferência da titularidade da LO Nº 333902/2024 da Usina, passando

da empresa Companhia Paranaense de Energia - COPEL, CNPJ:

04.370.282/0003-31, para a empresa Centrais Elétricas Brasileiras S.A. -

ELETROBRAS, CNPJ: 00.001.180/0074-81.
<#E.G.B#1743809#196#1762319/>

Protocolo 1743809
<#E.G.B#1743810#196#1762320>

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE MATERIAL
PLÁSTICO DE MATO GROSSO - STIPLAST-MT.  Avenida Fernando
Correia da Costa, n.º 5291, sobreloja: piso superior, Bairro Parque Ohara,
Cuiabá - MT, CEP: 78.080-300 - CNPJ 11.743.459/0001-00.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
DE REGISTRO DE CANDIDATURAS.

Em cumprimento aos dispositivos legais do regulamento eleitoral do
STIPLAST, faço saber aos que o presente virem ou dele tiverem conhecimento,
que para as eleições sindicais da entidade, a ser realizada no dia 12.10.2025,
a ser realizada no endereço sito à Rua João Batista de Oliveira, nº 201,
Bairro Vista Alegre, Cuiabá/MT, CEP 78058-712, via urna fixa, ou via urnas
itinerantes nas empresas componentes do respectivo grupo econômico ou
conforme normas aprovadas no regulamento eleitoral , das 08:00(oito) as
11:00(onze) e das 12:00 às 16:00 horas.  Fora registrada a seguinte chapa
que recebera o n.º 001, sendo denominada de chapa única, representada
pelo senhor Vilson da Cunha Figueiredo, cuja constituição obedece ao
regulamento eleitoral vigente, estando em ordem toda a documentação que
acompanha o requerimento de inscrição de chapas em suas respectivas
ficha de qualificação: ADMINISTRAÇÃO-DIRETORIA - EFETIVOS:
Presidente-Vilson da Cunha Figueiredo, brasileiro, solteiro, industriário,
portador do CIRG nº1448764 SRTE MT e do CPF 945.490.521.04 e da
CTPS Nº. 84384 serie Nº. 00010-MT (PIS Nº.128.71453.40.5), residente
e domiciliado à rua dumont, 22 - Qd 15 - RES. MARIA DE LOURDES -
Recanto dos Pássaros - CEP 78028-355  - Cuiabá -MT; Secretário geral
-Wilson Cunha Figueiredo , Brasileiro, solteiro, industriário, portador da
CIRG nº1422637-5 SSP/MT e do CPF 947.845.071.91 e da CTPS Nº.
42423 serie Nº. 00013-MT (PIS 128.37252.40-0), residente e domiciliado
a rua Nº TRINTA E QUATRO 41 0040838200000 - Santa Terezinha
- CEP 78089-780  -Coxipo da Ponte- Cuiabá -MT(AG:4); Secretário de
Finanças-Ricardo  Silva  de  Amaral , brasileiro, casado, industriário,
portador da CIRG n° 124.9286-8 SSP/MT, CPF n° 923.561.091-53 e da
CTPS n°70920  SERIE n° 00013-MT (PIS n°127.40551.40.3),residente e
domiciliado a Rua J 1- Quadra 29 - 0040537056000 -  Bairro Parque Nova
Esperança II - COX  - CEP 78095-100- COXIPO DA PONTE-MT (AG:4);
Secretário de Assuntos Previdenciário - Wagno  Marcos Jesus Reis ,
brasileiro, casado, industriário,  portador da CIRG nº 1354379-2 SESP/MT
e do CPF nº 707.808.461-68 e da CTPS Nº. 42052 serie Nº. 00013-MT (PIS
Nº.129.39975.40.1),residente e domiciliado a rua cinco,126 - Qd 04 - Lt 13 -
Residencial Altos Cerrado - Osmar Cabral CEP 78093550 - Coxipo da Ponte/
MT(AG 4); Secretário de Saúde Ocupacional - Manoel Madaleno Chagas,
Brasileiro, casado, industriário,portador do CIRG nº 0821365-8 SSP/MT e
do CPF nº 571.411.931-20 e da CTPS Nº.90341 serie Nº.00009-MT (PIS
Nº. 124.60508.43.5), residente e domiciliado a Rua Três, 479 - Qd 02 -
B. Osmar Cabral - CEP 78093-565- Cuiabá -MT - CONSELHO FISCAL
- EFETIVOS: Antonio Carlos da Silva, brasileiro,casado,industriário,
portador do CIRG nº 11152737 SJ-MT e do CPF nº 688.192.501-87 e
da CTPS nº 7222878 serie 0050-MT (PIS nº124.40344.29.1), residente e
domiciliado a rua U - 1 - Q -  Varzea Grande/MT;  - Edesio Jose de Jesus,
Brasileiro, solteiro, industriário,portador do CIRG nº 10247718 SSP/MT e
do CPF nº 907.927.851-34 e da CTPS Nº.59596 serie Nº.00008-MT (PIS
Nº. 125.48812.72.5), residente e domiciliado a Rua A 9,12 0741001146500
- Quadra 12 LT -Nova esperan - Coxipo da Ponte/MT CEP78000001
(AG 4) Roteiro 2-4-60-02730 e Rhuan Chrystian Francisco da Costa,

		publica@iomat.mt.gov.br
	2025-10-07T21:44:38-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial